
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 01.07.2025 
 

 
DETERMINA TITOLARE POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 106/2025 

 
 
OGGETTO Intervento di Protezione Civile a mitigazione del rischio idraulico lungo il Torrente Degano in comune di Ova-

ro (Ud). Appalto denominato 24-9941 C.U.C. della Carnia. 
Determina liquidazione Relazione Geologica 
CODICE CUP: B36F24000140002 
CODICE CIG: B7153BCF39 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamati 

- la Delibera di Giunta regionale n. 667 del 10.05.2024 con la quale si autorizzava l’attuazione, ai sensi 
dell’articolo 9, primo comma della l.r. 64/86, delle necessarie azioni di prevenzione per la messa in sicu-
rezza del territorio colpito dagli eventi calamitosi di ottobre – novembre 2023, realizzando gli interventi 
urgenti di protezione civile, individuati nel “Piano interventi eccezionali avversità atmosferiche ottobre – 
novembre 2023; 

- Il decreto di data 29.05.2024 dell’Assessore delegato alla Protezione Civile “L.R. 64/1986, art. 9, comma 1. 
Eccezionali avversità atmosferiche che hanno colpito il territorio del Friuli-Venezia Giulia in ottobre-
novembre 2023 “Autorizzazione alla realizzazione di interventi urgenti di Protezione Civile, individuazione 
Enti attuatori, assegnazione finanziamenti e impegno di spesa - OPI 1249”, con il quale si assegnava al 
Consorzio Boschi Carnici, quale Ente attuatore, un contributo per l’intervento ad esso riferito e riguardan-
te in particolare: 

-  “Intervento di Protezione Civile a mitigazione del rischio idraulico lungo il Torrente Degano” in Comune di 
Ovaro, dell’importo di € 770.000,00 (Codice CUP B36F24000140002); 

- la propria determinazione n. 90/2025 con la quale si affidava al dott. Geologo Francesco Caproni, P.IVA 
01929050308, con sede in via Piazza D’Armi 64, a Udine, i Servizi Tecnici relativi alla relazione geologica 
per quanto concerne l’area interessata dal transito dei mezzi d’opera relativi all’intervento di Protezione 
Civile a mitigazione del rischio idraulico lungo il Torrente Degano in comune di Ovaro (Ud) per l’importo di 
€ di € 2.080,00, oltre agli oneri previdenziali e all’IVA al 22 % pari a, per complessivi € 2.537,60” 

 

Preso atto che in data 05/06/2025 al Prot. 1118, il dott. Geologo Francesco Caproni, con sede in via Piazza D’Armi 64, a 
Udine, ha presentato nei termini la Relazione geologica relativa ai lavori in oggetto; 

Vista la fattura n. FPA 18 del 05.06.2025 del dott. Geologo Francesco Caproni, P.IVA 01929050308, con sede in via 
Piazza D’Armi 64, a Udine per le spettanze relative alla redazione della Relazione Geologica relativa all’intervento in og-
getto di € 2.537,60 (IVA e OP inclusi); 

Vista l’attestazione Epap del 24.05.2025 attestante la regolarità contributiva in corso di validità; 

Rilevato che il dott. Geologo Francesco Caproni, con sede in via Piazza D’Armi 64, a Udine, in sede di offerta ha comuni-
cato il numero di conto corrente dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Vista l’informativa sul trattamento dei dati personali, consultabile al sito istituzionale al seguente link: 
https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

 

D E T E R M I N A 
 
1. Di liquidare la fattura n FPA 18 del 05.06.2025 del per. dott. Geologo Francesco Caproni, con sede in via Piazza 

D’Armi 64, a Udine, P.IVA 01929050308 pari a € 2.137,60 comprensivo di onere IVA e oneri previdenziali, al netto 
della ritenuta d’acconto. 

2. Di dare atto che l’importo relativo alla ritenuta d’acconto di Euro 400,00 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 
Boschi Carnici.  

3. Di dare atto altresì che la somma di € 2.537,60 ogni onere incluso trova imputazione al cod. 1120 “Spese tecni-
che” del bilancio consorziale per l’anno 2025  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
01.07.2025 al 16.07.2025. 
Tolmezzo, lì 01.07.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 

 


